bolus. *Diabolus*, inquit Chrysoſtomus, *veluti ſerpens ſpinis occultatur, intra di-* Chry. hom. 2. 3.
uitarum impoſituram aſſidue latitans. radix enim omnium malorum cupiditas. Re- in ep. ad Rom.

ſte ergo apud Laertium Diogenes diuitias vocauit *velamentum malitia.* Laert. lib. 6.

Quia verò ſecundum huius mundi iudicium paupertas & egeſtas magis pungere & exercuciare mentem videntur, quam opes: eo quod multi de quotidiano victu ſuo & ſuorum anxii ſint, perpende & ſequens antido-

VIII. ANTIDOTVM. Considera etiamſi quidam ob inopiam plus

quo anxii ſint, id tamen non eſſe probandum, quia Chriſtus apud

Mathæum diſerte vetat, ne de victu & amictu ſoliciti ſimus more gen- Matt. 6. 25.

tilium, promittitque neceſſaria non de futura, ſicut nec volatilibus cœli, ſi

primum quaeramus regnum Dei. *Querite*, inquit, *primum regnum Dei, &* V. 33.

iuſtitiam eius, & hæc omnia adicientur vobis. Regnum Dei, eſt gratia Dei in qua Luc. 17. 21.

animarum noſtrarum vita conſiſtit, vnde apud Lucam dicitur. Regnum

Dei intra vos eſt. Iuſtitia verò eius, eſt obſeruatio mandatorum. quo ſenſu Luc. 17.

Zacharias & Elſabeth dicuntur *in omnibus iuſtificationibus*, id eſt, mandatis

Dei, *ambulasse.* Inter mandata autem Dei computatur, vt homo ex parte

ſua non otietur, ſed primum à Deo in quotidianis precibus *Panem quoti-* Luc. 11. 3.

dianum, vt liquet ex oratione Dominica, hoc eſt victum & amictum, po-

ſtulet, deinde etiam labore manibus ſuis. Nam in Adamo protoplaſto Gen. 3. 19.

omnibus à Deo dictum. *In ſudore vultus tui veſceris pane tuo.* Quod ſciens Job. 5. 7.

Job. *Homo*, inquit, *ad laborem naſcitur, ſicut auis ad volatum.* Et Salomon pi-

grum laborare nolentem amandat ad formicam æſtate colligentem vn-

de viuat in hyeme. Apoſtolus denique pœnam denunciat. *Qui*, inquit, *non* Prou. 6. 6.

vult operari, non manducet. Conuenit id cum ſimilitudine de auibus cœ-

li, quas non ferentes, neque metentes, Deus paſcit, videmus enim & illas 2. Theſſ. 3. 10.

in victu quotidiano non parere laboribus. Elegans huius rei exemplum

prodit AMBR O S I V S in Hexæmeron, de aue verè cœleſti hirundine. *Illud*, Amb. lib. 6. c. 17.

inquit, *in ea præclarum, qua gratia domos ſibi ſine vlllo adiutore tanquam artis peri-*

ta componat. Legit enim feſtucas ore, eaſque luto illinit, vt conglutinare poſſit, ſed quia

lutum pedibus non poteſt deſerre, ſummitatem pennarum aqua inſundit, vt facile his

pulis adhareat, & fiat limus, quo paulatim feſtucas colligat, atque adherere faciat, eo

genere nidi totius fabricam ſtruit vt quaſi pauimenti ſolo pulli eius intra ades ſuas ſine

offenſione verſentur. Sed hoc officium induſtria prope commune multis auibus: illud ve-

rò ſingulare, in quo eſt præclara cura pietatis, & prudentis cognitionis inſigne, tum

quædam medicæ artis peritiâ, quod ſi qua pulli eius fuerint cæcitate ſuffuſi oculos, ha-

bet quoddam medendi genus, quo poſſit eorum lumina intercepto vſui reformare. Ne-

mo ſcitur de inopia quaeratur, quod vacuas pecuniæ proprias ades reliquerit. Pauperior

eſt hirundo, qua vacua aris abundat induſtria. Edificat, nec impendit: teſta attollit, &

nihil auferit proximi: nec indiſgentiâ & paupertate ad nocendum alij compellitur, nec in

grati

gravi filiorum imbecillitate desperat. Nos verò & paupertas afficit, & inopia necessitas vexat, & plerosque cogit in flagitium, impellit in crimen, improuidi & inertes incemus cum de diuina miseratione tunc sperandum amplius sit, cum præsidia humana defecerint.

VIDE. V. Amor sui. Auaritia. Impatentia in aduersis. Tristitia.

A N T I D O T A

Pro Impatentia in damno rerum temporalium.

IANTIDOTVM. Considera exempla eorum qui patienter omnium, vel quarundam facultatum suarum iacturam tulerunt. Primum est patientissimi IOB. de quo TERTVLIVS. O felicissimum illum, qui omnem patientia speciem aduersus omnem diaboli vim expunxit. Quem non abacti greges, non illa in pecore diuitia, non filij vno ruina impetu adempti, non ipsius deniq; corporis vulnere cruciatus, à patientia, fide Domino dedita, exclusit, quæ diabolo totis viribus frustra cecidit. Neq; enim à respectu Dei tot dolorib; auocatus ille est, sed consistit nobis in exempli & testimonium, tam spiritu, quã carne, tam animo quã corpore, patientia perpetranda, vt neque damnis seculariũ, nec amissione carissimorum, nec corporis quicquid afflictationibus succidamus. Quale in illo viro feretrum Dcus de diabolo extraxit. Quale vexillum de inimico gloria suæ extulit, cum ille homo ad omnem acerbum munitum, nihil ex ore promeret, nisi Deo gratias? II. est EZECHIAE regis, qui vt est in sacra regum historia, cum audiisset, Deo puniente, omnes opes suas in Babylonem transferendas, eo quod illas Babylonii Regis ligatis nimis iactanter ostendisset, animo turbatus non est, sed respondit. Bonus sermo Domini quem locutus es. Sit tantum pax in diebus meis. Qua patientia humilitate meruit vt regis gaze direptio ad successores eius Ioachim & Sedechiam differretur, quando & populus ob scelera sua tractus est in captiuitatẽ. III. est Christianorũ innumerabilium, qui inde ab exorto Christianismo per annos 300. in variis persecutionibus rapinã omnium facultatum suarũ libenter sustinuerunt. E quibus fuere, de quibus D. Paulus scribit in epistola ad Hebræos. Rememoramini pristinos dies, in quibus illuminati magnam certamen sustinistis passionum, nam rapinam bonorum vestrorum cum gaudio suscepistis, cognoscetes vos habere meliorem & manentem substantiam. IV. est SYRIDIONIS in Cypro Trimithuntis Episcopi & ouium pastoris, de quo Socrates in historia Ecclesiastica. Fures, inquit, quodam tempore nocte concubitalam in ouilia eius irruunt, oues inde surripere moliantur. Sed Deus, qui pastorem seruauerat, seruabat & oues. Nam fures vi quadam, qua oculis cerni non poterat, ad ouilia tenebantur astricti. Cum autem dies illucesceret Syridion ad oues venit.